



Tjänsteskrivelse

2024-03-04

Diarienummer: 23ON537

Handläggare:

Lisa Allemo, Linda Sängstuvall
Tfn 026 - 17 80 00

Nämnd:

Omvårdnadsnämnden

Yttrande/svar angående: Initiativärende (M) – Flera mobila team i Gävle kommun

Förslag till beslut

Att initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat.

Bakgrund

Anders Jansson Gladh (M) väckte vid Omvårdnadsnämndens sammanträde 2023-12-14 rubricerat initiativärende framtaget av honom tillsammans med Annika Everth (M), Eva Enmarker (M), Gun Lundberg (M) och Pernilla Hammarberg (M) med följande yrkande:

- Att Sektor Vårld i samverkan med Region Gävleborg utreder förutsättningarna för ytterligare ett mobilt team i Gävle kommun.

Omvårdnadsnämnden beslutade 2023-12-14 att ärendet tas emot och hanteras för beredning och att frågan därefter återupptas på nytt.

Sektor Vårld yttrande efter ärendeberedning

Sektor Vårld har tagit emot ärendet som hanterats för beredning och lämnar utifrån det aktuella initiativärendet följande yttrande:

Sektor Vårld är positiv till mobila arbetssätt och ser det som en viktig del av omställningen till god och nära vård.

Sektorn skulle gärna se uppbyggnad av ett så kallat specialistanslutet hemsjukvårdsteam (SAH-team) då det finns en förväntan att kunna flytta ut alltmer komplexa vårdinsatser till patientens hem. Ansvaret för utveckling av nya/utökade vårdformer så som ytterligare mobila team ligger hos styrgruppen för programområde Närvårdcenter. I styrgruppen finns kommunen representerad.

Frågan om SAH-team har med regelbundenhet ställts till Region Gävleborg sedan 2014 med anledning av att de flesta Regioner/kommuner genomförde detta i anslutning till ÄDEL reformen 1992. Det saknas fortfarande initiativ från Region Gävleborg avseende SAH-team.

Det finns även ett behov av att utveckla det nuvarande mobila teamet. Framför allt finns ett behov av att öka tillgängligheten så att det exempelvis finns läkarresurs i teamet även kvällar, nätter och helger. Detta behövs för att det mobila teamet fullt ut skall vara funktionellt. I dagsläget saknar kommunsköterska möjlighet till stöd av mobila teamet obekväm arbetstid.

Samverkan kring nuvarande mobila teamet sker i en särskild samverkansgrupp. Mobila teamet är en utpekad punkt för 2023 i uppdraget om förstärkt samverkan. Uppföljning av uppdraget sker under våren. Gruppen förstärkt samverkan utgörs av en grupp verksamhetschefer från såväl Gävle kommun som region Gävleborg. MAS, MAR samt chefsläkare kan adjungeras.

Förslag

Utifrån sektor Vårlds beredning av ärendet, enligt ovanstående, är förslaget att initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat.

Magnus Höijer

Sektorchef

Sektor Vårld